288. 

Spalato város községe aláveti magát a velenczei köztársaság 
pártfogásának. 1327. 

P a c t u m S p a l a t i . 
In Christi nomine Amen. Anno eiusdem Nativitatis mil-

esimo trecentesimo vigesimo septimo, indictione vndecima. 
die Veneris decimo octauo mensis Septembris. Diuine proui-
dentia Maiestatis, que cuncta perpetua ratione gubernat, Prin-
cipatus et Dominationes in orbe terrarum produxit, et statuit, 
ut in viam pacis et iustitie, que summa virtus est, dirigant, gu-
bernant et custodiant clementer sibi suciectas nationes. Quippe 
nil potest Ciuitatibus et populis variis interdum agitatis ex 
sinistra Regis dispositione fortunis, tam salutiferum, tam-
que necessarium procurari, quam vt pium, iustum et clemen-
tissimum Domínium,'Diuina impertiente Clementia, reperire 
valeant, cui bumiliter subiciant se et sua, sperantes sub suo 
felici ducatu iustaque gubernatione optata tranquillitate potiri. 
Ideoque nobiles Ciues, Judices, Consiliarii, Commune et Vni-
uersitas tota Ciuitatis Spalati, predicta omnia attenta consi-
deratione pensantes, ac considerantes multimodam humanita-
tem, iustum et suaue domínium incliti domini Ducis et Com-
munis Venetiarum, et quoinodo eorum subdicti, populi, ciui-
tates et loca sue ficlelitati supposita in pacifica tranquillitate 
persistunt, et de bono in melius augmentantur, tam commu-

niter quam diuisim singulis plene iustitia ministrata; atten-
dentes quoque, ipsam Ciuitatem Spalati periculis ex variis 
aduersantium oppressionibus subiacere, longa iamdudum et 
matúra deliberatione prehabita, vnanimiter et concorditer ex 
eorum libera et spontanea voluntate, et a se ipsis cupientes 
eorum saluti et tranquillo statui feliciter prouidere, transmi-
serunt Venetias n obiles et discretos viros dominos Domini-
cum Lucari, Archidiaconum Spalati, et Nicolaum Teodoxii, 
suos conciues in ambaxiatores, sindicos et procuratores eorum 
specialiter ad subiciendum et submittendum in perpetuum 
totam Ciuitatem, Comitatum, Communitatem, Vniversitatem 
homines, Districtum et bona omnia Ciuitatis eiusdem fideli-
tati, dominio, regimini, protectioni et deffensioni domini Du-
cis et Communis Venetiarum, sicut de suo sindicatu constat 
publico instrumento facto, et scripto per manum Alexandri 
Johannis Albertonis de Firmo, Notarii Communis Spalati in 
millesimo, et indictione prescriptis, die decimo quarto mensis 
Augusti, ac sigillato sigillo cereo pendenti dicte Ciuitatis et Co-
mitatus, cuius tenor per omnia inferius est insertus; supplican-
tes et petentes instanter per dictos eorum sindicos, et procu-
ratores, omnia premissa generose per ipsum dominum Ducem 
et Commune Venetiarum adimpleri et fieri, et eos in numero 
ducalium fidelium agregari. Quapropter audita et intellecta 
per memoratum Ducem cum suis Consiliis fideli et pura sup-
plicatione et oblatione predictorum sindicorum et procura-
torum per eos exposita et narrata, que est, se velle submittere 
libere ad voluntatem et beneplacitum ipsius domini Ducis et 
Communis Venetiarum, ac alte et basse fieri, sicut piacet do-
minio eorumdem, atque dare, conferre et subiicere totam Ciui-
tatem, Communitatem, Comitatum, Vniuersitatem homines et 
bona eorum ipsi domino Duci et Communi Venetiarum, ac sue 
deffensioni, regimini et protectioni, s a 1 v is i u r i b u s d o -
m i n i R e g i s H u n g a r i e , q u e h a b e r e t , ve i d e b e -
r e t h a b e r e in C i u i t a t e p r c d i ct a. ct hoc pro re-
uerentia domini Ducis et Communis Venetiarum, ac salua-
tione et bono statu ipsius terre, hominum et Huiuersitatis 
eiusdem, sicut hoc ex auctoritate sibi tradita ab omnibus su 
pradictis, et contenta in suo pleno sindicatu predicto facere